Constitu-
tiones Ordinis.

Quod inob-
servantes haec Extravagantes nullum peccatum incur-
rant.

§. 3. Antequam vero singulae exponantur Constitutiones & leges Extravagantes, plurimum ad posterorum eruditionem conferret, breviter explicasse Constitutionum ipsarum & legum Extravagantium nomen & originem; Deinde compilationum seriem, atque tandem hujusmodi modernae sive postremae compilationis causam, maturitatem, & auctoritatem.

§. 4. Quae Constitutiones dicuntur, sunt antiquae leges fundamentales, cum quibus Ordo Sancti P. Hieronymi a Gregorio XI, S. M. institutus, Deo bene juvante, adolevit, & prima rudimenta habuit. Quantae igitur sint auctoritatis & venerationis, ipsa antiquitatis reverenda dignitas, quae immota & firma in tot saeculorum revolutionibus stetit; primorum Patrum sapientia & prudentia, quae in ipsis Constitutionibus & in singulis earum apicibus elucet; ac tutissimum Ordinis experimentum, suadet & comprobatur. Hujusmodi primitivae Constitutiones ordinari & disponi ceperunt anno a Nativitate Salvatoris Nostri 1415, quae deinde in Capitulis Generalibus Ordinis, celebratis in Monasterio S. Bartholomaei de Lupiana, jugibus, laboribus & vigiliis discussae & examinatae, tandem anno decurrente 1434, in uno Codice promulgatae fuerunt; quilibet Constitutionum Monachorum Ordinis Sanctissimi Patris Hieronymi nuncupabatur.

Quae sint
Constitu-
tiones, earum-
que origo.

§. 5. Quoniam vero humanarum rerum singulares vicissitudines, & ea suis innumeri, nec praevideri, neque provideri universim possunt ab hominibus, quantavis sapientia & prudentia praeditis, temporum successu necesse fuit, alias in Capitulis Generalibus perpetuas condere leges juxta methodum & formam praescriptam in antiqua Constitutione VIII., & Ordinis styllum & morem: quae posteriores leges, ne divisa dispersaeque in foliis a Monachorum manu & memoria facile exciderent, in uno collectae libro Constitutionum fuerunt insertae, ut quisque faciliter nosceret, quo jure uti, quibusque legibus vivere in Ordine oporteret. Ab earum origine sub nomine

Extra-

1730.
Constitut.
Extravagan-
tium histo-
ria, earum-
que nominis
origo.

Extravagantium hæc posteriores leges nuncupari ceperunt eo, quia extra corpus antiquarum Constitutionum vagarentur: quod proinde nomen distinctionem ab antiquis ipsis Constitutionibus indicat; nihil vero legislativæ auctoritatis imminuit: Cum ipsæ Extravagantes leges sint Ordinis perpetuæ & obligatorie. Harum Extravagantium Compilationes plures editæ fuerunt, sicuti necessitas & utilitas postulavit, vel ex earum numero, qui augebatur, vel ex ordinis sive dispositionis perfectiori methodo; nam in fine libri antiquarum Constitutionum quondam inferebantur, deinde in calce singularum Constitutionum juxta propriam materiam divisæ & applicatæ fuerunt. Prima igitur Extravagantium Compilatio ordinata & edita habetur in Capitulo Generali anni 1480. Secunda prodijt anno 1513. Tertia supervenit anno 1582. Quarta accessit anno 1597. Quinta successit anno 1613. Sexta tandem in lucem venit anno 1716.